
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

No 05272/2021

PAGINA
ofr 1.4)

0/fr,

As 11:49 horas do dia 14 de setembro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. RICARDO DANTAS SAMPAIO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo no
2021.05.27.2-PE, Pregão no 05272/2021.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Trator industrial
Descrição Complementar: Trator agrícola de pneus, novo e de fabricação nacional, com potencia minima de 90CV.
Cabine equipada com estruturas (mono-bloco) de proteção contra capotamentos (EPCC) com ar condicionado,
Direção hidráulica, tração 4x4 com diferencial traseiro com sistema de bloqueio, plataformado com câmbio de
marchas na lateral, peso mínimo de 4.400 quilos. Tomada de força independente com rotação de 540RPM. Freios a
disco em banho a oleo. Duas válvulas de controle remoto hidráulico de dupla ação. Braços do levante hidráulico com
ajustes de posicionamento por pinos e ajuste fino por rosca. Rodados 12.4-24 R1 (dianteiro) e 18.4-30 R1 (traseiro)
com no mínimo 10 lonas de capacidade, com câmara e modelo agrícola com no mínimo 44 agarradeiras cada pneu.
presença de banco/assento com ajuste para maior conforto do operador, sistema de iluminação dianteiro e traseiro,
sinalização (alarme de marcha ré, pisca alerta e direcional, buzina). Garantia de fábrica minima de 06 meses.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 259.833,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 100,00
Situação: Anulado na homologação

Adjudicado para: ASAP COMERCIO DE MAQUINAS E VEICULOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 213.000,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

05/07/2021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ASAP COMERCIO DE MAQUINAS
Adjudicado 

09:12:01 E VEICULOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.716.823/0001-25, Melhor lance: R$
213.000,0000

O Secretário de Infraestrutura, Urbanismo , Agropecuária e Recursos

Anulado 14/09/2021
11:53:23

RICARDO
DANTAS
SAMPAIO

HidricosRESOLVE:ANULAR o ITEM 01, da tabela constante na clausula 3 do Termo
de Referência, anexo I, do respectivo Edital de licitação na modalidade Pregão

Eletrônico no 2021.05.27.2 pelos motivos acima elencados, conforme documentos
acostados aos autos do processo.Documento na integra acessível nos sites:

www.horizonte.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br

Item: 2
Descrição: Rogadeira agrícola
Descrição Complementar: Rogadeira hidráulica articulada unidade rotativa (RHA.WMU). Para rogagem de aceiros,
margens de caminhos, rodovias, poda de cercas vivas e arbustos. Dols circuitos hidráulicos independentes. Válvula
de alivio independente em cada circuito hidráulico. Acoplamento dos tratores agrícolas pelo sistema hidráulico três
pontos com acionamento pela tomada de força (540RPM/cat II). Estrutura e componentes reforçados dimensionados.
Potência minima de 60cv na tomada de força, condicionado a urn peso mínimo de 2.500kg, para proporcionar um
adequado equilíbrio ao conjunto. Tela de proteção para segurança. Sistema de acionamento do comando hidráulico
através de cabos. Com unidade de corte rotativa de 1,20 - 1,40m de largura de trabalho. Garantia de 06 meses.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilldade Margem de Preferencia: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 72.500,0000 Intervalo Minima entre Lances:R$ 100,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: ANA CRISTINA MANJABOSCO , pelo melhor lance de R$ 63.000,0000



•

Eventos do Item

Evento Data

05/07/2021
Adjudicado 09:12:18

Nome

RICARDO14/09/2021
Homologado 

11:49:14 DANTAS
SAMPAIO

Item: 3
Descrição: Carreta
Descrição Complementar: Carreta, material carroceria: madeira, capacidade: 4 a 6 t, quantidade roda: 4, tipo:
agrícola, uso: transporte carga, tipo pneu: aro 16
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 27.166,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 100,00
Situação: Homologado

Observações

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ANA C
MANJABOSCO, CNPJ/CPF: 10.688.308/0001-25, Melh

63.000,0000 0
; G\i9

P A 01$4,A 4

\

Adjudicado para: AGROPRATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 17.880,0000.

Eventos do Item

Evento Data

05/07/2021
Adjudicado 09:12:38

Nome

RICARDO14/09/2021
Homologado 

11:49:14 
DANTAS
SAMPAIO

Observações

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: AGROPRATA COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS LTDA., CNPJ/CPF: 20.963.380/0001-77, Melhor lance: R$

17.880,0000

Item: 4
Descrição: Grade aradora
Descrição Complementar: Grade aradora, estrutura: vigas tubulares, tipo engate: de arrasto, diâmetro eixo: 1 5,8
pol, largura arada: 1.050 mm, profundidade sulco: 150 a 250 mm, potência requerida: 41 a 61 cv, quantidade disco:
10, diâmetro disco: 28 pol, espaçamento: aproximadamente 235 mm
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 60.166,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 100,00
Situação: Homologado

4111 Adjudicado para: AGRIMAQ COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 37.400,0000.

Eventos do Item

Evento Data

0Adjudicado 05/07/2021
09:12:56

14/09/2021
Homologado 11:49:14

Nome

RICARDO
DANTAS
SAMPAIO

Observações

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: AGRIMAQ COMERCIAL -
EIRELI, CNPJ/CPF: 22.825.872/0001-21, Melhor lance: R$ 37.400,0000

Fim do documento

Ricar ampaio
SE 1AROIEl ESTRUTURA

URBANISM° YEC AM !i'rF F GRORECLIAN


